1

Дело № 05-0111/2615/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
26 января 2025 года                                                                город Сургут
И.о. мирового судьи судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 302, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.6 КоАП РФ, в отношении:
должностного лица Гадоева Изатулло Кудратовича, ...
УСТАНОВИЛ:
17.12.2024 г. в 00 час. 01 мин. директор ... Гадоев И.К., находясь по адресу: ... не принял по представлению и.о. начальника Межрайонную ИФНС России № 10 по Ханты-Мансийскому автономному округ – Югре № 000256 от 08.10.2024, рассмотревшего дело об административном правонарушении, меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в установленный срок не предоставил в Межрайонную ИФНС России № 10 по Ханты-Мансийскому автономному округ - Югре информацию о принятых мерах. По состоянию на 17.12.2024 г. информация о принятых мерах, об устранении причин и условий, способствующих совершению административному правонарушению, по вышеуказанному представлению налогового органа в Межрайонную ИФНС России № 10 по Ханты-Мансийскому автономному округ - Югре не поступала.
Гадоев И.К., извещенный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (п. 6 Постановления Пленума ВС РФ от 24.03.2005 г. № 5), в судебное заседание не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела не заявлял. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
В подтверждение виновности Гадоева И.К. в совершении правонарушения, представлены следующие документы: протокол об административном правонарушении, выписка из ЕГРЮЛ; копия представления № 000256 от 08.10.2024 г. об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения; копия постановления № 86252427600015000003 от 08.10.2024 г. об административном правонарушении, уведомление о направлении представления.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет суду сделать вывод о виновности Гадоева И.К. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ.
Действия Гадоева И.К. суд квалифицирует по ст. 19.6 КоАП РФ – непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя.
На основании вышеизложенного, и руководствуясь, ст. 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Должностное лицо Гадоева Изатулло Кудратовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.6 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Наименование получателя: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/с 014872D08080; Наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск (УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск); Номер счёта получателя 031 006 430 000 000 18700, ЕКС 401 028 102 453 700 000 07; БИК 007162163; ОКТМО 71876000; ИНН 8601073664; КПП 860101001; КБК 72011601193019000140; УИН 0412365400795001112519116.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 413 по                ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut15@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
   Копия верна
Мировой судья                                                                                         Е.В. Ачкасова